DIVULGA LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DE CARÁTER ELIMINATÓRIO

PARA PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, através da Comissão Eleitoral, na forma da legislação vigente do

Edital 001/2023, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal Nº Lei

Municipal n.º 357/2013 com alterações dadas pela Lei nº 537/2023 de 31 de março de

2023, torna público que a PROVA ESCRITA, etapa do processo de escolha dos

Conselheiros Tutelares, será aplicada no local abaixo relacionado:

LOCAL DA PROVA: EMEF ANTONIO VIRGOLINO BATISTA, RUA JOÃO BATISTA DA

SILVA, Nº 30, GUALTERINA ALENCAR VIDAL, ÁGUA BRANCA-PB

1. As provas serão aplicadas no dia 09 de julho de 2023, com início às 08h:00min

(oito horas) e término às 12h:00min (doze horas).

2. Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação das provas com

antecedência mínima de trinta minutos, munidos de:

2.1. Documento oficial com foto; e

2.2. Caneta esferográfica azul ou preta.

Água Branca. 04 de julho de 2023.

MARIA MADALENA ALVES DE MOURA
PRESIDENTE DO CMDCA